
  

UCHWAŁA NR XXX/217/21 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, poz. 256 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po zapoznaniu się ze skargą wniesioną na działalność Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, skargę uznaje się za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szydłowcu 

zobowiązując do zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi osobę skarżącą.  

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXX/217/21 

Rady Miejskiej w Szydłowcu  

z dnia 27 kwietnia 2021 r.  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 25.02.2021 r. drogą elektroniczną wpłynęła do Rady Miejskiej w Szydłowcu 

skarga na działanie działalność Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu. Skarga została skierowana przeciwko Naczelnikowi Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu w sprawie odmowy 

wydania zaświadczenia o nadanie numeru porządkowego dla budynku mieszkalnego 

mieszczącego się na działce w miejscowości Długosz, w obrębie ewidencyjnym Rybianka.  

Skarga była przedmiotem prac Rady Miejskiej w Szydłowcu na posiedzeniach Komisji 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 2.03.2021 r. oraz 12.04.2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Szydłowcu rozpatrując skargę, 

zapoznała się oraz przyjęła pisemne wyjaśnienia złożone przez Naczelnika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. 

W oparciu o zebrane wyjaśnienia Rada Miejska w Szydłowcu stwierdziła, że zarzut 

nieprawidłowości działania Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu nie został potwierdzony, w związku z czym skargę należało uznać 

za bezzasadną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do skargi złożonej przez Skarżącego 

w oparciu o przedłożoną przez Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej i Zarządu Dróg 

informację co do stanu faktycznego oraz prawnego wskazuje na następujące okoliczności.  

W dniu 08.02.2021 r. Skarżący (działając wspólnie) złożył wniosek zarejestrowany pod 

numerem kancelaryjnym PP/2021-1487 (data wpływu do Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Zarządu Dróg 12.02.2021 r.) o nadanie numeru nieruchomości dla naziemnego budynku 

istniejącego, znajdującego się na działce nr 292/1 w miejscowości Długosz, obręb ewidencyjny 

Rybianka. Wniosek nie zawiera informacji, że chodzi o budynek mieszkalny. We wniosku 

wskazano, że budynek, którego dotyczy wniosek, na załączonej mapie, będącej kolorową kopią 

inwentaryzacji powykonawczej obiektów budowlanych, został zaznaczony kolorem 

niebieskim. Załączona mapa zawiera dwa budynki oznaczone kolorem niebieskim. Budynek 

gospodarczy oraz budynek mieszkalny. Zgodnie z art. 47a ust. 5 i 6 ustawy z dnia 17 maja 1989 

roku Prawo Geodezyjne i Kartograficzne  (Dz.U. z 2020 r. poz. 2052) „5. Wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) ustala numery porządkowe, o których mowa w ust. 4 pkt 5 lit. a, z urzędu lub 

na wniosek zainteresowanych i zawiadamia o tych ustaleniach właścicieli nieruchomości lub 

inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które tymi nieruchomościami 

władają. 6. Wniosek, o którym mowa w ust. 5, zawiera: 1) imię i nazwisko lub nazwę 

wnioskodawcy oraz jego adres; 2) określenie przedmiotu wniosku; 3) informacje o położeniu 

budynku, którego dotyczy wniosek, według danych zawartych w ewidencji gruntów 

i budynków.” 



Ponadto zgodnie z § 6 ust. 2. rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów „2. Do każdego numeru 

porządkowego przyporządkowuje się punkt adresowy:  1) w przypadku budynków istniejących 

lub w budowie – wyznaczony przez przybliżony środek ściany budynku zwróconej do ulicy lub 

placu, z którą jest związany numer porządkowy tego budynku, lub w przypadku budynków, 

o których mowa w § 5 ust. 7, przybliżony środek wejścia do budynku;”  W związku z tym, że 

załączona do wniosku mapa zawierała dwa zaznaczone budynki, koniecznym było wezwanie 

strony postępowania do wskazania konkretnego przedmiotu postępowania o nadanie numeru 

budynku. W dniu 23.02.2021 roku Wydział Gospodarki Komunalnej pismem 

GMG.6624.7.2021.305 na podstawie art. 64 § 2 KPA wezwał stronę do dołączenia mapy, która 

jednoznacznie wskazuje dla którego budynku ma zostać ustalony numer, wyznaczając 

jednocześnie 14 dniowy termin usunięcia braku. Strona otrzymała pismo w dn. 25.02.2021 r. 

Tego samego dnia o godzinie 15:58 na adres elektroniczny Wydział Gospodarki Komunalnej 

,,komunalny@szydlowiec.pl” z adresu Skarżącego wpłynęła wiadomość o temacie 

GMG.6624.7.2021 i treści: „Mapa inwentaryzacji z wykazem budynków została załączona do 

wniosku. Jak Pan zgubił mapę lub nie potrafi odczytać mapy to Pana problem, proponuję 

najpierw ukończyć szkołę a potem w urzędzie zasiadać. Następnie o godzinie 17:31 wpłynęła 

kolejna wiadomość z tego samego adresu i o tym samym tytule:„ W załączniku po raz kolejny 

załączam mapę inwentaryzacji oraz wykaz skrótów ogólnie przyjętych w geodezji. Trochę 

smutne, ze urzędnik nie umie odczytać mapy, a zajmuje się odczytywaniem map. Zamiast słać 

pisma i robić z siebie idiotę w oczach społeczeństwa proszę sobie pobrać wykaz skrótów 

z Internetu. We wniosku wykazałem, iż chodzi o budynek mieszkalny, takowy też budynek 

widnieje na mapie złożonej w urzędzie. Może zaświadczenie tez za Pana sobie wystawię? 

Oczywiście odpowiednie pismo, odnośnie Pańskich kompetencji zostało również skierowane 

gdzie trzeba, końcu spotkamy się w sądzie. Do wiadomości załączone były dwa pliki graficzne, 

jeden zawierał tabelę z oznaczeniami stosowanymi na mapach zasadniczych, drugi mapę 

z zaznaczonym budynkiem wskazując którego budynku dotyczy wniosek.  

W dniu 26.02.2021 o godzinie 13:15 na adres elektroniczny: drogi@szydlowiec.pl z innego 

adresu mailowego wpłynęła wiadomość podpisana przez Skarżącego o temacie 

„GMG.6624.7.2021” i treści: „Odpowiada odcień niebieskiego ? A biel jaką sobie życzycie? 

Śnieżną? W załączniku przesyłam mapę i przy okazji proszę o podanie podstawy prawnej 

mówiącej o kolorach na kserówce mapy. Mogę podesłać oryginał, ale to też będzie problem, 

bo w oryginale wszystko jest na niebiesko. Pretensje proszę zgłosić do Starostwa Powiatowego 

jakie to mapy wydają, a mścić to się proszę w inny sposób, bo na to nie jeden paragraf się 

znajdzie. Do wiadomości załączono inny plik graficzny z oznaczeniem tego samego budynku.  

Do wiadomości załączono inny plik graficzny z oznaczeniem tego samego budynku.  Po 

uzyskaniu od strony informacji doprecyzowującej przedmiot wniosku, w dniu 02.03.2021 r. 

zostało przesłane zawiadomienie z ustalonym numerem porządkowym, które strona otrzymała 

w dniu 02.03.2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z aktami sprawy oraz wysłuchaniu stron 

wypracowała niniejszy projekty uchwały. 

  


